
 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 001/2025, 26 de fevereiro de 2025. 

 

Dispõe sobre a Comissão Eleitoral 

responsável pela condução do processo 

eleitoral do Diretor do Instituto Leônidas & 

Maria Deane-ILMD/Fiocruz Amazônia, 

para o mandato 2025-2029. 

 

A DIRETORA DO INSTITUTO LEÔNIDAS & MARIA DEANE – ILMD/FIOCRUZ 

AMAZÔNIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO, no uso de suas 

atribuições regimentais, 

 

CONSIDERANDO a reunião Ordinária do Conselho Deliberativo do Instituto Leônidas & 

Maria Deane-ILMD/Fiocruz Amazônia, realizada no dia 26 de fevereiro de 2025; 

 

CONSIDERANDO o parágrafo décimo do Art.4º do Regimento Interno do Instituto 

Leônidas & Maria Deane – ILMD/Fiocruz Amazônia, que estabelece que cabe ao 

Conselho Deliberativo indicar os membros da Comissão Eleitoral, que é o órgão 

responsável pela condução do processo eleitoral; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º.  INSTITUIR a Comissão Eleitoral responsável pela condução do processo eleitoral 

do Diretor do Instituto Leônidas & Maria Deane-ILMD/Fiocruz Amazônia, para o mandato 

2025-2029. 

 

Art. 2º. A Comissão Eleitoral será constituída por 5 (cinco) servidores, indicados pelo 

Conselho Deliberativo do ILMD/Fiocruz Amazônia: 

Nome Função Siape 

Williams Cavalcante de Oliveira Presidente 3120481 

Luciene Pereira de Araújo Vice-Presidente 1555567 

Ycaro Verçosa dos Santos Membro 1299732 

Flor Ernestina Martinez Espinosa   Membro 1583689 



 

 

Fabiane Vinente dos Santos Membro 1116672 

 

Art. 3º. A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

 

APROVADA PELO CONSELHO DELIBERATIVO DO INSTITUTO LEÔNIDAS & MARIA 

DEANE, Manaus, 26 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

STEFANIE COSTA PINTO LOPES 
Presidente 

CD ILMD/Fiocruz Amazônia 


		2025-02-26T11:37:23-0400
	STEFANIE COSTA PINTO LOPES




